LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 9     	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 105/CĐGD	Quận 9, ngày 24  tháng 5  năm 2016
V/v Tham gia Hội thi “Tìm hiểu về phong trào
phụ nữ Việt Nam và các thời kỳ”

Kính gửi:    Chủ tịch Công đoàn cơ sở.

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-HPN ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Hội thi “Tìm hiểu về phong trào Phụ nữ Việt Nam và các kỳ đại hội”  trên trang website của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hồ Chí Minh theo địa chỉ: http://www.phunu.hochiminhcity.gov.vn
Nhằm tăng cường giáo dục truyền thống tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam, Thành phố Hồ Chí Minh, qua đó khơi dậy niềm tự hào, khơi dậy mạnh mẽ vai trò, sức sáng tạo của cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh có chất lượng sống tốt. Công đoàn ngành giáo dục quận 9 đề nghị Chủ tịch các công đoàn cơ sở vận động cán bộ, công nhân viên trong hệ thống ngành giáo dục tham gia hội thi “Tìm hiểu về phong trào Phụ nữ Việt Nam và các kỳ đại hội” cụ thể như sau:
* Nội dung:
- Chủ đề 1: Trình bày những hiểu biết, suy nghĩ của anh, chị về một giai đoạn lịch sử phát triển của Hội LHPN Việt Nam, Hội LHPN thành phố kể từ khi thành lập tới nay.
- Chủ đề 2: Anh, chị hãy đề xuất các nội dung, giải pháp cho hoạt động Hội và phong trào phụ nữ trong nhiệm kỳ 2016 – 2021.
- Chủ đề 3: Hãy trình bày những suy nghĩ của anh, chị về một người phụ nữ tiêu biểu xuất sắc, lãnh đạo phong trào phụ nữ và hoạt động Hội phụ nữ mà anh, chị yêu mến (Gợi ý: Trong những năm kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ và trong giai đoạn hiện nay); hoặc một người (không phân biệt giới tính) có nhiều hoạt động xuất sắc tiêu biểu cho mục tiêu bình đẳng giới/ vì sự tiến bộ phụ nữ/ phòng, chống bạo lực gia đình.
* Thể lệ bài viết:
- Bài thi sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, đánh máy và in trên giấy A4, font chữ Times New Roman, cở chữ 14, trình bày đẹp, trang trọng, khuyến khích sử dụng hình ảnh để minh họa trong bài dự thi. Bài dự thi không hợp lệ nếu sao chép, photocopy dưới mọi hình thức.
- Thời gian gửi bài dự thi về Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 9 (Địa chỉ: 441/12 Lê Văn Việt, KP 2, phường Tăng Nhơn Phú A) trước ngày 15/8/2016. Bài dự thi có thể gửi qua mail của Hội theo địa chỉ: hoiphunuquan9@gmail.com.
* Tài liệu tham khảo:
- Nghị quyết 11-NQ/TW ra ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị về Công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa – hiện đại hóa đất nước (trang tin điện tử http://www.cpv.org.vn).
- Lịch sử phong trào Hội Liên hiệp phụ nữ Thành Phố (2 cuốn sách do nhà xuất bản Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện, phát hành năm 1985 (1930 – 1954, tập 1) năm 1987 (1954 – 1985, tập 2)
- Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố Hồ Chí Minh 30 năm xây dựng và phát triển (cuốn sách phát hành ngày 29/9/2009 – Do Hội LHPN Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện)
- Tư liệu Lịch sử Hội Liên hiệp Phụ nữ TP. Hồ Chí Minh, Đại hội Phụ nữ Thành phố Hồ Chí Minh qua các thời kỳ, tìm hiểu qua trang tin điện tử http://www.phunu.hochiminhcity.gov.vn của Hội LHPN Thành phố Hồ Chí Minh.
- Tài liệu Bình đẳng giới, cương lĩnh Bắc Kinh, Công ước Quốc tế về chống phân biệt đối xử với phụ nữ (Công ước Cedaw), mục tiêu phát triển thiên niên kỷ mới... (Website: http://www.ubphunu-ncfaw.gov.vn và http://www.un.org.vn).
Rất mong Hiệu trưởng và Chủ tịch các công đoàn cơ sở vận động và tạo điều kiện để các công đoàn viên tham gia./.

Nơi nhận: 	TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên; 	CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

	( Đã ký )

	Hoàng Hùng Nam

1
C:\Users\user\Documents\CV HUONG UNG CUOC THI PHU NU VIET NAM VA CAC KY DAI HOI 2016.docx